
RELIGIA – KLASA II (18.05. – 22.05.2020 r.) 
 
Temat: Na ojczystej ziemi – pielgrzymki Jana Pawła II do Polski oraz ich przesłania. 
 
Zachęcam do obejrzenia filmu „Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski”: 
 
https://www.youtube.com/watch?v=FnrkhK5rAIA 
 
Proszę w zeszycie wykonać tabelę: 
 

 Data pielgrzymki Hasło pielgrzymki 

1. 2-10 czerwca 1979 r. 
„Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze 

ziemi” 

2. 16-23 czerwca 1983 r. „Pokój Tobie, Polsko” 

3. 8-14 czerwca 1987 r. „Do końca nas umiłował” 

4. 
(część I) – 1-9 czerwca 1991 r. „Ku wolności wyswobodził nas Chrystus” 

(część II) – 13-16 sierpnia 1991 r. Światowy Dzień Młodzieży 

5. 31 maja do 10 czerwca 1997 r. „Chrystus wczoraj, dzisiaj i na wieki” 

6. 5-17 czerwca 1999 r. „Bóg jest miłością” 

7. 16-19 sierpnia 2002 r. „Bóg bogaty w miłosierdzie” 

 
18 maja przypada 100 rocznica urodzin św. Jana Pawła II. 
 
 
 
Temat: Nad przepaściami podziałów – konflikty i sposoby ich rozwiązywania. 
 

Ciągle słyszymy o istniejących na ziemi konfliktach: między ludźmi w rodzinie, 
sąsiedztwie, szkole, jak również między narodami i państwami. Wręcz wydaje się, że 
konflikty są wszechobecne. 

Temat ten ma na celu ukazanie zjawiska konfliktów i sposobów ich usuwania. 
 

Nikt nie uniknie konfliktu. Choć z drugiej strony nikt też nie pragnie 
uczestniczyć w konflikcie czy być w nim jedną ze stron. Konflikt rozpoczyna się często 
od różnicy zdań, różnicy działania, różnicy celu. A może doprowadzić do kłótni, 
zranień, nawet do wojny. 
Choć działania wojenne nie toczą się na polskiej ziemi, to nie brak współcześnie 
miejsc, gdzie ludzie się nawzajem zabijają, opłakują śmierć swoich bliskich, muszą 
uciekać ze swoich domów.  

 Jak oceniać takie zjawiska? 

 Co mogą robić kraje, których wolność i suwerenność jest zagrożona? 
 
Szukając odpowiedzi na te pytania zapoznaj się z wnioskami pochodzącymi z KKK: 
 

https://www.youtube.com/watch?v=FnrkhK5rAIA


 Prawo do obrony koniecznej wypływa z obowiązku chronienia samego siebie. 

 Nie popełnia grzechu, kto musiał zabić napastnika, broniąc się przed nim. 

 Prawo do obrony koniecznej przysługuje osobie i państwu. 

 Państwu wolno użyć siły militarnej, gdy: wszystkie pokojowe sposoby 
rozwiązania konfliktu zawiodły, gdy napastnik wyrządza poważną i 
niezaprzeczalną krzywdę i gdy jest ona dotkliwsza niż działania wojenne 
podjęte dla jej naprawienia. 

 Wojsko ma za zadanie stać na straży bezpieczeństwa i niezależności państwa. 

 Ze służby w wojsku mogą być zwolnieni ci, którym sumienie nie pozwala 
Posługiwać się bronią (odbywają oni zastępczy rodzaj służby: w obronie 
cywilnej, straży pożarnej lub szpitalu). 

 Źródłem konfliktów są zwłaszcza istniejące między ludźmi nierówności, a także 
zazdrość, brak zaufania, źle pojęta duma itp. 

 
Współczesne społeczeństwa spragnione są pokoju. Pokój, rozumiany nie tylko 

jako stan bez wojny, jest jednym z największych dóbr człowieka. Jego podstawą jest 
wolność, prawda, sprawiedliwość, poszanowanie praw osoby ludzkiej. Jeżeli pokój 
utrzymywany jest tylko siłą, nie jest prawdziwym pokojem. Pokój społeczny jest 
owocem wewnętrznego uporządkowania i pokoju sumienia poszczególnych ludzi. Jest 
on możliwy tylko w życiu człowieka wyzwolonego od zła grzechu przez Chrystusa, 
który powiedział: «Pokój zostawiam wam, pokój mój wam daję. Nie tak jak daje świat, 
Ja wam daję» (J 14,27).  

 
Matka Teresa – zdobywczyni pokojowej Nagrody Nobla, daje nam taką radę: 

„Pokój zaczyna się od uśmiechu – uśmiechaj się pięć razy na dzień do kogoś, do kogo 
tak naprawdę wcale nie masz ochoty się uśmiechać – uczyń to w imię pokoju. Niech 
promieniuje z nas pokój Boży, abyśmy mogli zapalić światło Jezusa, abyśmy w świecie 
i w sercach wszystkich ludzi zdołali wygasić wszelką nienawiść”. (Matka Teresa z Kalkuty, 

Miłość – owoc, który dojrzewa w każdym czasie. Rozważania na każdy dzień, Warszawa 1990) 
 

Notatka do zeszytu: 
 

„Niech zniknie spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość, 
znieważanie – wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie nawzajem dobrzy i miłosierni! 
Przebaczajcie sobie, tak jak i Bóg wam przebaczył w Chrystusie”. (Ef 4,31-32) 

 

Światowy Dzień Modlitw o Pokój – jedną z dróg prowadzących do pokoju na świecie 
jest modlitwa. Papież Paweł VI ustanowił dzień 1 stycznia Światowym Dniem Modlitw 
o Pokój. Po raz pierwszy obchodzono go w roku 1967. 
 
Pozdrawiam  
 


